PARTITIONES ORATORIAS praebent duo satis boni codices Parisini, saeculo decimo scripti: *P* = cod. Parisinus 7231 et *p* = cod. Parisinus 7696. Illo usus est Kayser: hoc primus Friedrich. Ceteri decimo quinto saeculo exscripti non sine fructu adeundi sunt. Erlangenses tres (*E* = *e*, *b*, *s*) contulit Stroebel, Redigeranum (*R*), Vitebergensem (*f*) post alios Friedrich, cui conlationem debeo.

TOPICORVM, quippe quae in aevo quod aiunt medio lectitata sint, plurima exstant exemplaria. Quorum unum quasi fontem repperit nuper Friedrich: is est *O* = cod. Ottobonianus 1406, saec. x, quocum saepius consentit cod. Vitebergensis (*f*). Alteram vero familiam ducunt codices Vossiani:—(*A*) = cod. Voss. 84, saec. x, (*B*) = cod. Voss. 86, saec. x, (*m*) = cod. Marc. 257, saec. x. Harum consentientem lectionem siglo *A* indicavit Friedrich. Praeterea notandi sunt Sangallenses (*b*, *c*, *d*) tres (830, 854, 818 saec. x, xi), Einsiedlensis (*a*) unus 324 (saec. x), Vossianus 70 (*V*): et alii plures. Hos omnes, si quando opus erat, cum siglo *codd. dett.* citare satis esse duxi. Indices nominum ad Brutum tantum et ad Oratorem seorsum addere commodius esse legentibus putavi.

A. S. W.

Mancini

Id. Feb. MCMIII.

BRVTVS

SIGLA

F = codex Florentinus Magliabecchianus

B = cod. Ottobonianus 1592

O = cod. Ottobonianus 2057 *O*² = vetus corrector

G = cod. Neapolitanus iv B 43

H = cod. Neapolitanus iv B 36

M = cod. Mutinensis vi D 6

L = consensus codicum *FBOGHM*

N = Venetus prior (Ellendt) Nannianus

D = Parisinus 7704

codd. dett. = codices inferioris notae, sive omnes sive plures

vulg. = vulgata lectio

M. TVLLI CICERONIS

BRVTVS

CVM e Cilicia decedens Rhodum venissem et eo mihi¹
de Q. Hortensi morte esset adlatum, opinione omnium¹
maiores animo cepi dolorem. Nam et amico anisso cum
consuetudine incunda tum multorum officiorum coniun-
5 ctione me privatam videbam et interitu talis auguris digni-
tatem nostri conlegi deminutam dolebam; qua in cogita-
tione et cooptatum me ab eo in conlegium recordabar, in
quo iuratus iudicium dignitatis meae fecerat, et inauguratum
ab eodem, ex quo augurum institutis in parentis eum loco
10 colere debebam. Augebat etiam molestiam quod magna 2
sapientium civium bonorumque penuria vir egregius con-
iunctissimusque mecum consiliorum omnium societate
alienissimo rei publicae tempore extinctus et auctoritatis
et prudentiae suae triste nobis desiderium reliquerat, dole-
15 bamque quod non, ut plerique putabant, adversarium aut
obtrectatorem laudum mearum sed socium potius et con-
sortem gloriosi laboris amiseram. Etenim si in leviorum 3
artium studio memoriae proditum est poetas nobilis poeta-
rum aequalium morte doluisse, quo tandem animo eius
20 interitum ferre debui, cum quo certare erat gloriosius quam
omnino adversarium non habere? cum praesertim non
modo numquam sit aut illius a me cursus impeditus aut